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Öz: Amaç: Modern tasarım ilkelerinin duygusal iletişim üze-
rindeki etkilerini incelemek ve bu iki alan arasındaki ilişkiyi 
anlamak çalışmanın amacını oluşturmaktadır. Tasarım, insan-
ların ürünlerle ve çevreleriyle etkileşim kurmasının önemli bir 
yoludur ve duygusal etkilerin tasarıma entegre edilmesi, kulla-
nıcı deneyimini artırmaktadır. 

Kapsam: Araştırmada, farklı tasarım alanlarında (grafik ta-
sarım, endüstriyel tasarım, iç mekân tasarımı vb.) gerçekleş-
tirilecek ve tasarımın duygusal iletişim üzerindeki etkileri 
incelenmektedir. Hem tasarımcılar hem de kullanıcıların pers-
pektifleri ve modern tasarım ilkelerinin duygusal etkileri kap-
samlı bir şekilde değerlendirilmiştir. 

Yöntem: Literatür taraması başta olmak üzere gözlem ve an-
ketler gibi metodolojiler çalışmanın yöntemini oluşturmakta-
dır. Kullanılan bu yöntemle; farklı tasarım örnekleri incelenmiş, 
tasarımcılar ve kullanıcılarla görüşmeler yapılmış ve tasarımın 
duygusal iletişimdeki etkileri değerlendirilmiştir. 

Bulgular: Elde edilen bulgular modern tasarım ilkelerinin duy-
gusal iletişim üzerinde olumlu bir etkisi olduğunu göstermek-
tedir. İyi tasarlanmış ürünler ve çevreler, kullanıcılarda olumlu 
duygusal tepkilere neden olabilmekte ve bu da ürünün veya or-
tamın tercih edilme düzeyini artırmaktadır. Ayrıca, renklerin, 
formların ve malzeme seçimlerinin, duygusal etkileri belirle-
mede önemli olduğu gözlemlenmiştir. 

Sonuç: Çalışma sonunda modern tasarım ilkelerinin duygusal 
iletişim üzerinde etkileri olduğu görülmüştür. Tasarımın este-
tik ve işlevsel değerlerinin yanı sıra duygusal etkilerini de dik-
kate almak, kullanıcı deneyimini zenginleştirmektedir. Bu ne-
denle, profesyonel tasarımcıların ve endüstriyel tasarımcıların, 
duygusal iletişimi tasarım süreçlerine entegre etmeye odaklan-
maları gerekliliği saptanan en önemli sonuçtur.

Anahtar Kelimeler: Tasarım İlkeleri, Empati, Fonksiyonellik, 
Özgünlük, Basitlik, Dokunulabilirlik
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Abstract: Aim: The aim of the study is to examine the effects of 
modern design principles on emotional communication and to 
understand the relationship between these two fields. Design 
is an important way for people to interact with products and 
their environment, and integrating emotional effects into de-
sign enhances the user experience. 

Scope: The research will be conducted in different design 
fields (graphic design, industrial design, interior design, etc.), 
and the effects of design on emotional communication will be 
examined. By including the perspectives of designers and us-
ers, the emotional effects of modern design principles are com-
prehensively evaluated. 

Methodology: Methodologies such as literature review, ob-
servation, and questionnaires were used to conduct the study. 
Different design examples were examined, designers and users 
were interviewed, and the effects of design on emotional com-
munication were evaluated. 

Results: The results show that modern design principles pos-
itively impact emotional communication. Well-designed prod-
ucts and environments can cause positive emotional responses 
in users, increasing the preference for the product or environ-
ment. It was also observed that colors, forms, and material 
choices are important in determining emotional effects. 

Conclusion: The study concluded that modern design princi-
ples impact emotional communication. Considering emotional 
effects and aesthetic and functional design values enriches the 
user experience. Therefore, the most important conclusion is 
that design professionals and industrial designers should focus 
on integrating emotional communication into design process-
es.

Keywords: Design Principles, Empathy, Functionality, Authen-
ticity, Simplicity, Tangibility
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GİRİŞ 
Modern dünya, sürekli değişen estetik 
anlayışlar ve teknolojik ilerlemelerle 
şekillenmektedir. Bu değişimin merkezinde 
ise tasarım bulunmaktadır. Tasarım, her 
zaman için bir iletişim aracı olmuştur. İster 
bir ürün ister bir afiş, isterse bir web sitesi 
olsun, tasarlanan her şey 

meye çalışılmaktadır

Modern tasarım ilkeleri, 20. yüzyılın başından 
itibaren endüstriyel gelişmelerle
ortaya çıkan bir yaklaşımın ürünüdür. Bu

fonksiyonelliği, basitliği ve estetiği bir 
araya getirme amacını taşır. Bu ilkeler, 
kullanıcıya daha açık, anlaşılır ve işlevsel 
alanlar ve ürünler sunmayı amaçlar. Modern 
tasarımın duygusal etkis
ve gereksiz detaylardan arındırılmış çizgilerle 
tanımlanır. Bu yaklaşım, bireylerde sakinlik, 
düzen ve huzur duygularını teşvik eder. 
Tasarımdaki basitlik, bireyin odaklanmasını 
kolaylaştırırken, işlevsel ögelerin öne çıkması 
kullanıcının günlük yaşantısını kolaylaştırır. 
Net bir şekilde tanımlanmış alanlar ve objeler, 
bireyin çevresini daha bilinçli bir şekilde 
deneyimlemesine olanak tanımaktadır.

Modern tasarım ilke ve prensipleri hem 
fonksiyonel hem de estetik kaygıları bir araya 

tirirken, kullanıcının duygusal deneyimini 
ön plana almaktadır. Don Norman'ın 
“Emotional Design: Why We Love (or Hate) 
Everyday Things” isimli kitabında belirttiği 
gibi, tasarımın duygusal boyutu, kullanıcının 
bir ürüne veya hizmete karşı nasıl hissettiği 
ile yakından ilgilidir. Özellikle endüstriyel 
tasarım ve etkileşimli tasarım alanlarında, 
kullanıcının duygusal tepkilerini anlamak ve 
tasarım kararlarına bu tepkileri dahil etmek 
kritik bir öneme sahiptir (Gündüz & Canbolat, 

2022). Modern tasarımın ilkele
olan "kullanıcı odaklılık", duygusal iletişimin 
temelini oluşturmaktadır. Bir tasarımın 
kullanıcı odaklı olması onun kullanıcının 
ihtiyaçlarına, beklentilerine ve duygusal 
tepkilerine duyarlı olmasını gerektirir. Bu da 
tasarımın, kullanıcı ile
duygusal bir bağ oluşturmasında oldukça 
önemlidir. 

Duygusal iletişim, kullanıcının bir tasarım 
ürünü veya hizmeti ile etkileşimde 
bulunduğunda hissettiği duygusal deneyimi 
ifade etmektedir. Bu deneyim, ürünün 
fonksiyonelliği, estetiği, kullanım kolaylığı 
gibi özelliklerine bağlı olarak 
şekillenmektedir. Örneğin, iletişim 
teknolojisinde dünya devlerinden biri olan 
Apple'ın ürünleri, sade ve minimalist tasarım 
anlayışıyla kullanıcılarına sadece fonksiyonel 
bir deneyim sunmakla kalmaz, aynı za

beraberinde getirir (Coşkun & Atesgoz, 

Bunun yanı sıra, modern tasarımın bir diğer 
önemli ilkesi olan sadeli duygusal iletişim 
ile yakından ilişkilidir. Karışık ve karmaşık 
tasarımlar kullanıcıyı zorlar v
olarak olumsuz bir etki yaratırken, sade ve 
anlaşılır tasarımlar kullanıcıya huzur ve 
güven verir (Bravo, 2010). Tasarımda 
duygusal iletişim, markaların kullanıcılarıyla 
daha güçlü bir bağ kurmasını sağlar. Bir ürün 
veya hizmetin kullanıcısına sağladığı 

tekrar satın alma olasılığını artırır. Ayrıca 
duygusal iletişimin sağladığı pozitif deneyim, 
markanın pazarlama ve reklam 
çalışmalarının etkisini de artırmaktadır 
(Şekerkaya & Erdoğan, 2019).
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ım ilkeleri ve duygusal iletişim 
arasında sıkı bir ilişki bulunduğu bilinen 
gerçektir. Modern tasarımın kullanıcı odaklı, 
sade ve anlaşılır olma ilkeleri, duygusal 
iletişimi desteklemekte ve kullanıcının 
olumlu bir deneyim yaşamasında önemli bir 

ktadır. Tasarımcıların duygusal 
iletişimi anlamaları ve tasarım kararlarına bu 
boyutu dahil etmeleri, markaların 
kullanıcılarıyla daha güçlü bir bağ kurmasına 
ve piyasada daha başarılı olmasına da ayrıca 
olanak tanımaktadır.

AMAÇ VE KAPSAM  

Modern dünya estetik ve fonksiyonelliğin 
ötesine geçerek, duygusal iletişimi ön plana 
çıkaran tasarım ilkeleriyle şekillenmektedir. 
Bu araştırmanın temel amacı, modern 
tasarım ilkelerinin duygusal iletişim 
üzerindeki etkilerini inceleyerek bu iki 
kavram arasındaki ilişkiyi aydınlatmaktır. 
Tasarımın insanların ürünlerle ve 
çevreleriyle nasıl etkileşim kurduğunu, 
duygusal tepkilerinin bu etkileşimi nasıl 
şekillendirdiğini ve bu tepkilerin tasarım 
sürecine nasıl entegre edilmesi gerektiğini 
anlamak, çalışmanın çerçevesini 

uşturmaktadır. Araştırma geniş bir 
yelpazede, grafik tasarımından iç mekân 
tasarımına kadar değişen disiplinlerde 
gerçekleştirilmiştir. Hem tasarımcılar hem de 
kullanıcıların gözünden, tasarımın duygusal 
etkileşimdeki rolü değerlendirilmiştir. 

tişimin tasarım süreçlerine nasıl 
ceğini belirleyerek, kullanıcı 

deneyimini zenginleştirmenin yollarını 
ortaya koymaya yönelik hedefler de 
çalışmanın kapsamı dahilindedir. 

YÖNTEM 

Bu araştırmada, modern tasarım ilkelerinin 
duygusal iletişim üzerindeki etkilerini 
anlamaya yönelik kapsamlı bir yaklaşım 
benimsenmiştir. Başlangıçta literatür 
taraması ile konu hakkında geniş bir bilgi 
tabanı oluşturulmuştur. Çeşitli disiplinler
tasarım örnekler üzerinde gözlem yapıl
farklı alanda aktif çalışan tasarımcıların 
görüşleri 
değerlendirilmiştir Çok yönlü yaklaşım
uygulanarak yapılan değerlendirme 

tasarımın duygusal iletişimdeki 
rolü derinlemesine 
çalışılmıştır.

Bu araştırmada kapsamlı bir yaklaşım
benimsenmiş olsa da bazı kısıtlılıklar 

iteratür taramasının kapsamı ve 
derinliği, mevcut ve en güncel bilgilere erişim 
sınırlılıkları nedeniyle bazı bilgilerin gözden 
kaçırılmasına yol açabilir. 
yapılan çalışmalarda yer alan gözlemler ve 
tasarımcı görüşmeleri sırasında, 
subjektiflikten tamamen kaçınılamaması, 
sonuçların bireysel yorumlar ve deneyimlere 
dayalı olarak değişkenlik göstermesine neden 
olabilir. Ayrıca, farklı tasarım disiplinlerinden 
alınan örneklerin tamamını kapsamlı bir 
şekilde değerlendirmek mümkün olmayacağı 
için, çalışma kapsamlı düzeyde 
gerçekleşemeyebilecektir Kültürel ve 
demografik çeşitliliğin yeterince dikkate 
alınmamış olması da duygusal iletişimin 
evrenselliği konusunda sonuçların 
genelleştirilmesi konusunda sınırlılıklar 
oluşturabilir. Son olarak bu araştırmanın 
zaman sınırlılıkları, bazı detayların ve 
derinlemesine analizlerin gözden 
kaçırılmasına sebep olmuş olabileceği göz 
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ardı edilmemelidir. Bu kısıtlılıklar, sonuçların 
yorumlanmasında ve uygulanması
dikkatli olunmasını gerektirmektedir.

ARAŞTIRMA PROBLEMİ 

Tasarımın, duygusal iletişim üzerindeki 
rolünün ne olduğu, günümüzde artan bir 
öneme sahip olmuştur. Estetik, işlevsellik ve 
etkileşim tasarımının duygusal tepkiler 
üzerindeki etkisi, tasarım disiplinlerini aşan 
geniş bir konudur. Peki modern tasarım 
ilkeleri, duygusal iletişimi nasıl 
etkilemektedir? Bir tasarımın duygusal bir 
mesajı nasıl ilettiği, hem tasarımcıların hem 
de son kullanıcıların karşılıklı anlaması 
gereken bir dinamiktir. Bu araştır
dinamiği anlamak ve modern tasarım 
ilkelerinin duygusal iletişim üzerindeki 
etkisini ortaya koymak amacıyla 
hazırlanmıştır. Araştırmanın ana problemi 
“Modern tasarım ilkeleri, duygusal iletişim 
üzerinde nasıl bir etkiye sahiptir ve bu etki 
tasarımcıların ve kullanıcıların perspektifine 
göre nasıl değişiklik göstermektedir?” 
sorusuna dayanmaktadır. Bu soru 
kapsamında; hangi modern tasarım 

duygusal iletişimi en çok etkilediği, 
asarımcıların ve kullanıcıların duygusal 

iletişimi nasıl algıladıkları arasında bir fark 
olup olmadığı, farklı tasarım disiplinleri
duygusal iletişimi nasıl etkilemekte olduğu, 
asarımın duygusal iletişimi nasıl etkilediğini 

anlamak için hangi metodolojik yaklaşımlar 
daha etkili olduğu sorularının yanıtları da 
araştırmanın alt problemlerini 
oluşturmaktadır.

Modern tasarımın duygusal iletişim 
üzerindeki etkilerini anlamanın, tasarımın 
daha bilinçli ve etkili bir şekilde 

kullanılmasına katkıda bulunacağını 
düşüncesi bu çalışmanın 
gerçekleştirilmesinde başlangıç noktası 
olmuştur

MODERN TASARIM İLKELERİ 

Modern tasarım ilkeleri, çağdaş estetiği, 
fonksiyonelliği ve sürdürülebilirliği temsil 
etmektedir. Modern tasarımın temel ilkeleri 
bulunmaktadır (Moazemi Goudarzi, 2022). 
Modern tasarım, formun fonksiyonu takip 
ettiği bir yaklaşımı benimser. Tasarımın 
estetik olarak hoş olması kadar, aynı zamanda 
pratik ve kullanışlı olması da önemlidir.

aflık 
tasarımın temel taşlarından biridir. Gereksiz 
süslemelerden kaçınılması ve basit geometrik 

rın kullanılması tercih edilir.
Tasarımın, malzemelerin ve işlevselliğin 
doğasını gizlememesi gerekir. Çevreye 
duyarlılık, modern tasarımın ayrılmaz bir 
parçasıdır. Tasarımların, çevresel etkileri 
düşünülerek oluşturulması önemlidir. 
Modern tasarım, tüm kullanıcılara hitap 
etmelidir. Farklı yaş, yetenek ve kültür 
gruplarına uygun olmalıdır. Doğal 
malzemelerin ve nötr renklerin tercih 
edilmesi, modern tasarımın bir diğer 
karakteristik özelliğidir. 
malzemelerin kullanılması ve zamana 
dayanıklı estetik anlayışı, ürünlerin uzun süre 
kullanılabilmesi için kritiktir.

Modern Tasarımın Temel Özellikleri 

Modern tasarım, 20. yüzyılın başlarında 
ortaya çıkan ve geleneksel tasarımın temel 
ilkelerini reddeden bir tasarım akımıdır.
Modern tasarımın temel unsurları bazı 
araştırmalarda şlevsellik, adelik, şeffaflık, 

eğişime çıklık, evrensellik (Özkan & Öztürk, 
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ardı edilmemelidir. Bu kısıtlılıklar, sonuçların 
yorumlanmasında ve uygulanması
dikkatli olunmasını gerektirmektedir.

ARAŞTIRMA PROBLEMİ 

Tasarımın, duygusal iletişim üzerindeki 
rolünün ne olduğu, günümüzde artan bir 
öneme sahip olmuştur. Estetik, işlevsellik ve 
etkileşim tasarımının duygusal tepkiler 
üzerindeki etkisi, tasarım disiplinlerini aşan 
geniş bir konudur. Peki modern tasarım 
ilkeleri, duygusal iletişimi nasıl 
etkilemektedir? Bir tasarımın duygusal bir 
mesajı nasıl ilettiği, hem tasarımcıların hem 
de son kullanıcıların karşılıklı anlaması 
gereken bir dinamiktir. Bu araştır
dinamiği anlamak ve modern tasarım 
ilkelerinin duygusal iletişim üzerindeki 
etkisini ortaya koymak amacıyla 
hazırlanmıştır. Araştırmanın ana problemi 
“Modern tasarım ilkeleri, duygusal iletişim 
üzerinde nasıl bir etkiye sahiptir ve bu etki 
tasarımcıların ve kullanıcıların perspektifine 
göre nasıl değişiklik göstermektedir?” 
sorusuna dayanmaktadır. Bu soru 
kapsamında; hangi modern tasarım 

duygusal iletişimi en çok etkilediği, 
asarımcıların ve kullanıcıların duygusal 

iletişimi nasıl algıladıkları arasında bir fark 
olup olmadığı, farklı tasarım disiplinleri
duygusal iletişimi nasıl etkilemekte olduğu, 
asarımın duygusal iletişimi nasıl etkilediğini 

anlamak için hangi metodolojik yaklaşımlar 
daha etkili olduğu sorularının yanıtları da 
araştırmanın alt problemlerini 
oluşturmaktadır.

Modern tasarımın duygusal iletişim 
üzerindeki etkilerini anlamanın, tasarımın 
daha bilinçli ve etkili bir şekilde 

kullanılmasına katkıda bulunacağını 
düşüncesi bu çalışmanın 
gerçekleştirilmesinde başlangıç noktası 
olmuştur

MODERN TASARIM İLKELERİ 

Modern tasarım ilkeleri, çağdaş estetiği, 
fonksiyonelliği ve sürdürülebilirliği temsil 
etmektedir. Modern tasarımın temel ilkeleri 
bulunmaktadır (Moazemi Goudarzi, 2022). 
Modern tasarım, formun fonksiyonu takip 
ettiği bir yaklaşımı benimser. Tasarımın 
estetik olarak hoş olması kadar, aynı zamanda 
pratik ve kullanışlı olması da önemlidir.

aflık 
tasarımın temel taşlarından biridir. Gereksiz 
süslemelerden kaçınılması ve basit geometrik 

rın kullanılması tercih edilir.
Tasarımın, malzemelerin ve işlevselliğin 
doğasını gizlememesi gerekir. Çevreye 
duyarlılık, modern tasarımın ayrılmaz bir 
parçasıdır. Tasarımların, çevresel etkileri 
düşünülerek oluşturulması önemlidir. 
Modern tasarım, tüm kullanıcılara hitap 
etmelidir. Farklı yaş, yetenek ve kültür 
gruplarına uygun olmalıdır. Doğal 
malzemelerin ve nötr renklerin tercih 
edilmesi, modern tasarımın bir diğer 
karakteristik özelliğidir. 
malzemelerin kullanılması ve zamana 
dayanıklı estetik anlayışı, ürünlerin uzun süre 
kullanılabilmesi için kritiktir.

Modern Tasarımın Temel Özellikleri 

Modern tasarım, 20. yüzyılın başlarında 
ortaya çıkan ve geleneksel tasarımın temel 
ilkelerini reddeden bir tasarım akımıdır.
Modern tasarımın temel unsurları bazı 
araştırmalarda şlevsellik, adelik, şeffaflık, 

eğişime çıklık, evrensellik (Özkan & Öztürk, 

) olarak sıralanırken, bazı 
araştırmalarda stetik, işlevsellik ve duygusal 

ar, tasarımın nasıl 
algılanacağını ve hissedileceğini belirlemede 
önemli bir rol oynar (Aydın, 2021). 
Tasarımcılar, bu unsurları dengeleyerek 
kullanıcıların ilgisini çeken ürünler ve 

bir tasarımın 
görsel çekiciliğidir. Bu bir tasarımın

unsurlarından etkilenir. Estetik olarak hoş bir 
tasarım, kullanıcılarda olumlu duygular 
uyandırabilir. Örneğin, bir mobil 
uygulamanın güzel bir arayüz tasarımı
kullanıcıların onu kullanmaya daha istekl
olmalarını sağlayabilir (Longstreet vd., 2021). 
İşlevsellik, bir tasarımın amacına uygun 
şekilde çalışmasıdır. Bir tasarımın işlevsel 
olması, kullanıcıların onu kolay ve verimli bir 
şekilde kullanabilmeleri anlamına gelir. 
İşlevsel bir tasarım, kullanıcı
duygular uyandırabilir (Önlü, 2004). Örneğin, 
bir ürünün kullanıcı dostu bir tasarımı, 
kullanıcıların onu kullanmaya daha istekli 
olmalarını sağlayabilir. Duygusal etki, bir 
tasarımın kullanıcılarda uyandırdığı 
duygulardır. Bu tasarımın estetiğinden, 
işlevselliğinden ve kullanıcının kişisel 

olarak etkileyici bir tasarım, kullanıcılarda 
olumlu duygular yaratabilir (Öner, 2021). 
Örneğin, bir binanın güzel bir mimarisi, 
kullanıcılarda huzur ve güven duygularını 
açığa çıkartır.

Duygusal İletişim ve Modern Tasarım 
İlişkisi 

Duygusal iletişim, bir kişinin veya bir şeyin 
duygularını başka bir kişiye aktarma 

sürecidir. Modern tasarım, duygusal 
iletişimin güçlü bir aracı olabilir. Modern 
tasarımın duygusal iletişime katkıda 
bulunabileceği birkaç yol vardır (Gül & Güney, 

tasarımın d
asarımın li tasarımlar 

duygusal bir tepki uyandırabilir. Modern 
tasarım, bu unsurları kullanarak 
kullanıcıların duygularını harekete 
geçirebilir. Bir ürün tasarımı, kullanıcılara 
mutluluk veya gurur duygusu verebilir (Güllü 
vd., 2021). Modern tasarımın duygusal 
iletişime katkıda bulunabileceği bazı örnekler 
de bulunmaktadır (Özgören, 2013). Bir 
mağazanın iç tasarımı, sıcak ve davetkar b
atmosfer yaratmak için doğal malzemeler ve 

Bir ürün tasarımı, 
şık ve modern bir görünüme sahip olmak için 
basit ve temiz çizgiler kullanabilir.
kampanyası, izleyicilerde olumlu duygular 
uyandırmak için eğlenceli ve neşeli bir ton 

Modern tasarım, duygusal iletişimin güçlü bir 
aracıdır. Bu özelliği, kullanıcıların duygularını 
harekete geçirmek ve onlara olumlu bir 
deneyim sunmak için kullanılmaktadır.
Modern tasarım ağırlıklı olarak
Tasarım, Endüstriyel Tasarım ve Mimarlık 
alanlarında kendini göstermektedir

Grafik tasarım, görsel iletişimin bir şeklidir. 
Metin, resim, grafik ve diğer görsel öğeleri 
kullanarak fikirleri ve mesajları iletmek için 
kullanılır. Duyguları uyandırabilir, dikkat 
çekebilir düşünceler harekete geçir
(Eken & Taluğ, 2023). Grafik tasarım

ettiği toplulukla duygusal iletişim
çalışır. Grafik tasarımcılar, duygusal iletişimi 
desteklemek için bu unsurları bir
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kullanabilirler. Örneğin, bir reklamda, kırmızı 
renk ve güçlü bir görsel, izleyicilerde heyecan 
ve merak uyandırabilir (Parsa & İşbilen, 
2023). Bir logoda, yumuşak, yuvarlak formlar 
ve olumlu bir dil, marka ile bağlantı kurma 
duygusu uyandırabilir. İyi tasarlanmış bir 
grafik, izleyicilerde güçlü duygusal tepkiler 
uyandırabilir. Bu, ürünleri ve hizmetleri daha 
çekici hale getirebilir, mesajları daha etkili bir 
şekilde iletebilir ve izleyicilerle daha güçlü bir 
bağlantı oluşturabilir (Kızıldemir, 2023).

Endüstriyel tasarım, insanların günlük 
yaşamlarında kullandıkları ürünlerin 
tasarımı ve geliştirilmesi ile ilgilenen bir 
disiplindir. Endüstriyel tasarımcılar, 
ürünlerin işlevselliğini, kullanılabilirliğini ve 
estetik görünümünü iyileştirmeye çalışırlar. 
Endüstriyel tasarım, kullanıcıların 
deneyimlerine önemli ölçüde katkıda 
bulunabilir. İyi tasarlanmış bir ürün, 
kullanıcılarda olumlu duygular uyandırabilir. 
Bu, kullanıcıların ürünü daha çok 
beğenmelerine ve kullanmaya istekli 
olmalarına neden olabilir. Endüstriyel 
tasarımın duygusal etkilerinin pek çok
örnekleri bulunmaktadır (Duman & Timur, 

Grafik tasarımda olduğu gibi 
endüstriyel tasarımda da renk, form ve 
materyallerin yanı sıra detaylar da önemlidir. 
Çünkü detaylar bir nesnenin genel 
görünümünü 
Örneğin, dikkatli bir şekilde tasarlanmış 

görünüm katabilir. Endüstriyel tasarımcılar, 
ürünlerin duygusal etkilerini dikkate alarak 
tasarımlar geliştirebilirler. Bu, kullanıcıların 
ürünlerle daha olumlu bir deneyim 
yaşamalarına yardımcı olabilmektedir. 

İç mekân tasarımı, insanların yaşadıkları ve 
çalıştıkları mekânların tasarımı ve 
geliştirilmesi ile ilgilenen bir disiplindir. İç 
mekân tasarımcıları, mekânların 
işlevselliğini, kullanılabilirliğini ve estetik 
görünümünü iyileştirmeye çalışırlar. İyi 
tasarlanmış bir iç mekân, kullanıcıların 
mekânı beğenmelerine ve kullanmaya istekli 
olmalarına neden olabilmektedir (Gündüzlü 
& Sönmez, 2021). İç mekân tasarımının 
rahatlık, huzur, mutluluk, üretkenlik, 

uyandırabildiği durumundan hareketle İç 
mekân tasarımcıları mekanların duygusal 
etkilerini dikkate alarak tasarımlar 
geliştirebilirler. Bu, kullanıcıların mekanlarla 
daha olumlu bir deneyim yaşamalarına 
yardımcı olabilir. İç mekân tasarımının 

olarak dekor, ışık ve akustik ile de 
İç mekân 

tasarımının duygusal etkileri, kullanıcıların 
mekânlarla olan ilişkilerini önemli ölçüde 
etkiler. İyi tasarlanmış bir iç mekân, 
kullanıcıların kendilerini daha rahat, üretken 
ve mutlu hissetmelerine yardımcı olabilir 
(Ateş & Özel, 2023). 

TASARIMCI-KULLANICI PERSPEKTİFLERİ 
VE DUYGUSAL İLETİŞİM ALGISI 

Modern tasarım ile duygusal iletişimde, 
asarımcı ve 

hisseden veya alan bir kullanıcı mutlaka 
vardır. Doğal olarak tasarımcı ve kullanıcı 
perspektifleri, bir tasarımın başarılı olup 
olmadığını belirlemede önemli bir rol oynar. 

Tasarımcı perspektifi, tasarımcının tasarımı 
nasıl gördüğünü ve neyi başarmayı 
amaçladığını ifade eder
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kullanabilirler. Örneğin, bir reklamda, kırmızı 
renk ve güçlü bir görsel, izleyicilerde heyecan 
ve merak uyandırabilir (Parsa & İşbilen, 
2023). Bir logoda, yumuşak, yuvarlak formlar 
ve olumlu bir dil, marka ile bağlantı kurma 
duygusu uyandırabilir. İyi tasarlanmış bir 
grafik, izleyicilerde güçlü duygusal tepkiler 
uyandırabilir. Bu, ürünleri ve hizmetleri daha 
çekici hale getirebilir, mesajları daha etkili bir 
şekilde iletebilir ve izleyicilerle daha güçlü bir 
bağlantı oluşturabilir (Kızıldemir, 2023).

Endüstriyel tasarım, insanların günlük 
yaşamlarında kullandıkları ürünlerin 
tasarımı ve geliştirilmesi ile ilgilenen bir 
disiplindir. Endüstriyel tasarımcılar, 
ürünlerin işlevselliğini, kullanılabilirliğini ve 
estetik görünümünü iyileştirmeye çalışırlar. 
Endüstriyel tasarım, kullanıcıların 
deneyimlerine önemli ölçüde katkıda 
bulunabilir. İyi tasarlanmış bir ürün, 
kullanıcılarda olumlu duygular uyandırabilir. 
Bu, kullanıcıların ürünü daha çok 
beğenmelerine ve kullanmaya istekli 
olmalarına neden olabilir. Endüstriyel 
tasarımın duygusal etkilerinin pek çok
örnekleri bulunmaktadır (Duman & Timur, 

Grafik tasarımda olduğu gibi 
endüstriyel tasarımda da renk, form ve 
materyallerin yanı sıra detaylar da önemlidir. 
Çünkü detaylar bir nesnenin genel 
görünümünü 
Örneğin, dikkatli bir şekilde tasarlanmış 

görünüm katabilir. Endüstriyel tasarımcılar, 
ürünlerin duygusal etkilerini dikkate alarak 
tasarımlar geliştirebilirler. Bu, kullanıcıların 
ürünlerle daha olumlu bir deneyim 
yaşamalarına yardımcı olabilmektedir. 

İç mekân tasarımı, insanların yaşadıkları ve 
çalıştıkları mekânların tasarımı ve 
geliştirilmesi ile ilgilenen bir disiplindir. İç 
mekân tasarımcıları, mekânların 
işlevselliğini, kullanılabilirliğini ve estetik 
görünümünü iyileştirmeye çalışırlar. İyi 
tasarlanmış bir iç mekân, kullanıcıların 
mekânı beğenmelerine ve kullanmaya istekli 
olmalarına neden olabilmektedir (Gündüzlü 
& Sönmez, 2021). İç mekân tasarımının 
rahatlık, huzur, mutluluk, üretkenlik, 

uyandırabildiği durumundan hareketle İç 
mekân tasarımcıları mekanların duygusal 
etkilerini dikkate alarak tasarımlar 
geliştirebilirler. Bu, kullanıcıların mekanlarla 
daha olumlu bir deneyim yaşamalarına 
yardımcı olabilir. İç mekân tasarımının 

olarak dekor, ışık ve akustik ile de 
İç mekân 

tasarımının duygusal etkileri, kullanıcıların 
mekânlarla olan ilişkilerini önemli ölçüde 
etkiler. İyi tasarlanmış bir iç mekân, 
kullanıcıların kendilerini daha rahat, üretken 
ve mutlu hissetmelerine yardımcı olabilir 
(Ateş & Özel, 2023). 

TASARIMCI-KULLANICI PERSPEKTİFLERİ 
VE DUYGUSAL İLETİŞİM ALGISI 

Modern tasarım ile duygusal iletişimde, 
asarımcı ve 

hisseden veya alan bir kullanıcı mutlaka 
vardır. Doğal olarak tasarımcı ve kullanıcı 
perspektifleri, bir tasarımın başarılı olup 
olmadığını belirlemede önemli bir rol oynar. 

Tasarımcı perspektifi, tasarımcının tasarımı 
nasıl gördüğünü ve neyi başarmayı 
amaçladığını ifade eder

Tasarımcı, tasarımın işlevselliğini, 
kullanılabilirliğini ve estetik görünümünü 
dikkate alır. Ayrıca, tasarımın kullanıcının 
ihtiyaçlarına ve beklentilerine hitap etmesini 
sağlamaya çalışır. Tasarımcı perspektifi, 
tasarım sürecinin her aşamasında önemlidir. 
Tasarımcı, tasarımı geliştirirken kullanıcının 
ihtiyaçlarını ve beklentilerini anlamak için 
kullanıcı araştırması yapar. Ayrıca, tasarımın 
işlevselliğini ve kullanılabilirliğini test etmek 
için prototipler oluşturur.

Kullanıcı perspektifi, kullanıcının tasarımı 
nasıl deneyimleyeceğini ifade eder. Kullanıcı, 
tasarımın nasıl çalıştığını, nasıl kullanıldığını 
ve nasıl hissettirdiğini düşünür. Ayrıca, 
tasarımın kendi ihtiyaçlarına ve 
beklentilerine nasıl hitap ettiğini 
değerlendirir. Kullanıcı deneyimi (UX), bir 
ürün veya hizmetin kullanıcılar tarafından 
nasıl deneyimlendiğini i
işlevsellik, kullanılabilirlik ve estetik gibi 
faktörlerden etkilenir. Duygusal tepkiler, 
UX'in önemli bir bileşenidir. Kullanıcılar, bir 
ürünü veya hizmeti kullanırken hem olumlu 

yaşayabilmektedir (Kuru, 201
duygusal tepkiler, kullanıcıların bir ürünü 
veya hizmeti beğendiklerini ve ondan keyif 
aldıklarını gösterir (Yazıcı Çelebi, 2020). 
Olumsuz duygusal tepkiler, kullanıcıların bir 
ürünü veya hizmeti beğenmediklerini veya 
ondan hoşlanmadıklarını gös

Tasarımcı ve kullanıcı perspektiflerinin 
uyumluluğu, kullanıcıların tasarımdan en iyi 
şekilde yararlanmasına ve tasarımın başarılı 
olmasına yardımcı olur. Tasarımcı, 
kullanıcının ihtiyaçlarını ve beklentilerini 
anlayarak tasarımı kullanıcı için anlamlı ve 

değerli hale getirebilir (Abbasoğlu Ermiyagil, 
. Kullanıcı ise tasarımın nasıl çalıştığını 

ve nasıl kullanıldığını anlayarak tasarımdan 
en iyi şekilde yararlanabilir (Öztürk & Arıdağ, 

Tasarım sürecinde, kullanıcıların ihtiyaçlarını 
ve isteklerini anlamanın yanı sıra, bu 
ihtiyaçları ve istekleri duygusal olarak da 
karşılayacak çözümler geliştirmek önemlidir. 
Bu nedenle, tasarımcıların duygusal iletişim 
algısı güçlü olmak zorundadır. Duygusal 
iletişim algısı, bir kişinin duyguları anlama ve 
bunlara yanıt verme yeteneğidir. Bu algı, hem 
sözlü hem de sözsüz iletişimi 
içerebilmektedir. Tasarımcılar, kullanıcıların 
duygularını anlamak için hem sözlü hem de 
sözsüz iletişimi yorumlama becerisine sahip 
olmalıdır (Kouprie & Viss
iletişim algısı, tasarımcıların kullanıcılara 
daha iyi hizmet vermelerini sağlayan önemli 
bir beceridir. Tasarımcılar, bu beceriyi 
geliştirmek için çaba sarf ederek, kullanıcı 
deneyimini daha iyi hale getirmeye yardımcı 
olacaktır (Büyükbeşe vd., 2017). 
Tasarımcıları duygusal iletişim algılarını 
geliştirmeye yönelik kişisel efor 
tasarımlarındaki başarı düzeyini arttırır bir 

Kullanıcılar, bir tasarımı gördüklerinde veya 
kullandıklarında, o tasarım hakkında hem 

yaşayabilirler. Bu tepkiler, tasarımın estetik 
özellikleri, işlevselliği ve kullanıcıyla olan 
etkileşimi gibi faktörlerden 

tepkiler, kullanıcıların bir tasarımı 
beğendiklerini ve ondan keyif aldıklarını 
göstermektedir. Bu tepkiler arasında sevinç, 
heyecan, merak, güven ve rahatlık gibi 



96

Ocak / Şubat / Mart / Nisan Yıl: 2024 Sayı: 31 Kış Dönemi January / February / March / April Year: 2024 Number: 31 Winter Term

ISSN Print: 2148-8142 Online: 2148-4880

duygular yer alır. Örneğin, kullanıcılar bir 
web sitesini veya mobil uygulamayı estetik 
açıdan hoş bulduklarında, onu kullanırken 
keyif aldıklarını his
tasarımın ihtiyaçlarını karşıladığında olumlu 
duygusal tepkiler yaşayabilmektedir. 
Olumsuz duygusal tepkiler, kullanıcıların bir 
tasarımı beğenmediklerini veya ondan 
hoşlanmadıklarını gösterir. Bu tepkiler 
arasında öfke, hayal kırıklığı, endişe, kafa 
karışıklığı ve korku gibi duygular yer alır. 
Örneğin, kullanıcılar bir web sitesini veya 
mobil uygulamayı kullanırken 
zorlandıklarında, bir tasarımın ihtiyaçlarını 
karşılamadığını düşündüklerinde veya bir 
tasarımın güvensiz hissettirdiğin
duygusal tepkiler yaşayabilirler (Gündüz & 
Canbolat, 2022). Kullanıcıların tasarıma 
duygusal tepkilerini etkileyen faktörler 
tasarımın özellikleri, tasarımın 
şlevselliği ve kullanıcının geçmiş yaşam

sürecindeki kişisel yaşanmışlıkları 
sıralanabilir (Gündüz & Canbolat, 2022)
Tasarımcılar, kullanıcıların duygusal 
tepkilerini dikkate alarak, kullanıcı 
deneyimini iyileştirmek için tasarımlar 
geliştirebilirler. Örneğin, bir tasarımın estetik 
özelliklerini kullanıcıların ilgisini çeke
şekilde tasarlayarak, kullanıcıların olumlu 
duygusal tepkiler yaşamalarını 
sağlayabilirler. Bir tasarımın işlevselliğini 
kullanıcıların ihtiyaçlarını karşılayacak 
şekilde tasarlayarak, kullanıcıların olumsuz 
duygusal tepkiler yaşamalarını önleyebilirle
Bir tasarımın kullanıcıyla olan etkileşimini 
kullanıcıların ihtiyaçlarına göre uyarlayarak, 
kullanıcıların olumlu duygusal tepkiler 
yaşamalarına katkı yapabilirler. 
Kullanıcıların tasarıma duygusal tepkilerini 
ölçmek için örüşmeler, ullanıcı 

özetimi, yöntemler 
(Gündüz & Canbolat, 2022

Şener Böylece 
asarımcılar, kullanıcıların tasarıma duygusal 

tepkilerini ölçerek, kullanıcı deneyimini 
iyileştirmek için daha etkili tasarımla
geliştirebilirler.

DUYGUSAL İLETİŞİMDE RENK, FORM VE 
MALZEME ETKİSİ 

Tasarımcılar, duygusal iletişimi etkili bir 
şekilde kullanmak için renk, form ve 
malzemeyi birlikte kullanabilirler. Örneğin, 
bir tasarımda sakin ve huzurlu bir atmosfer 
yaratmak için mavi ve yeşil renkleri, yumuşak 
hatları ve doğal malzemeleri kullanabilirler 
(Yang & Shen, 2022). Duygusal iletişimde 

tasarımcıların daha etkili ve çekici tasarımlar 
geliştirmelerine yardımcı olabilir.

usal iletişimde önemli bir rol 
oynar. Farklı renkler, farklı duyguları 
uyandırabilir. Bu etki, kültürel ve kişisel 
faktörlerden etkilenebilir (Özdemir, 2005). 
Renklerin duygusal iletişimde etkisini 
anlamak, tasarımcıların daha etkili ve çekici 
tasarımlar geliştirmelerine yardımcı olabilir. 
Renklerin duygusal çağrışımlarını etkileyen 
faktörler “kültür, zihinsel durum ve kişisel 

” başlıklar altında ifade 
(Kırık, 2013). Tasarımcılar, 

renklerin duygusal çağrışımlarını etkileyen 
faktörleri göz önünde bulundurarak, daha 
etkili ve çekici tasarımlar geliştirebilirler.

Form, bir nesnenin şekli veya boyutudur. 
Form, bir nesnenin nasıl algılanacağını ve 
hissettirileceğini etkileyebilir. Örneğin, 

f olarak algılanması daha olasıyken, 
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duygular yer alır. Örneğin, kullanıcılar bir 
web sitesini veya mobil uygulamayı estetik 
açıdan hoş bulduklarında, onu kullanırken 
keyif aldıklarını his
tasarımın ihtiyaçlarını karşıladığında olumlu 
duygusal tepkiler yaşayabilmektedir. 
Olumsuz duygusal tepkiler, kullanıcıların bir 
tasarımı beğenmediklerini veya ondan 
hoşlanmadıklarını gösterir. Bu tepkiler 
arasında öfke, hayal kırıklığı, endişe, kafa 
karışıklığı ve korku gibi duygular yer alır. 
Örneğin, kullanıcılar bir web sitesini veya 
mobil uygulamayı kullanırken 
zorlandıklarında, bir tasarımın ihtiyaçlarını 
karşılamadığını düşündüklerinde veya bir 
tasarımın güvensiz hissettirdiğin
duygusal tepkiler yaşayabilirler (Gündüz & 
Canbolat, 2022). Kullanıcıların tasarıma 
duygusal tepkilerini etkileyen faktörler 
tasarımın özellikleri, tasarımın 
şlevselliği ve kullanıcının geçmiş yaşam

sürecindeki kişisel yaşanmışlıkları 
sıralanabilir (Gündüz & Canbolat, 2022)
Tasarımcılar, kullanıcıların duygusal 
tepkilerini dikkate alarak, kullanıcı 
deneyimini iyileştirmek için tasarımlar 
geliştirebilirler. Örneğin, bir tasarımın estetik 
özelliklerini kullanıcıların ilgisini çeke
şekilde tasarlayarak, kullanıcıların olumlu 
duygusal tepkiler yaşamalarını 
sağlayabilirler. Bir tasarımın işlevselliğini 
kullanıcıların ihtiyaçlarını karşılayacak 
şekilde tasarlayarak, kullanıcıların olumsuz 
duygusal tepkiler yaşamalarını önleyebilirle
Bir tasarımın kullanıcıyla olan etkileşimini 
kullanıcıların ihtiyaçlarına göre uyarlayarak, 
kullanıcıların olumlu duygusal tepkiler 
yaşamalarına katkı yapabilirler. 
Kullanıcıların tasarıma duygusal tepkilerini 
ölçmek için örüşmeler, ullanıcı 

özetimi, yöntemler 
(Gündüz & Canbolat, 2022

Şener Böylece 
asarımcılar, kullanıcıların tasarıma duygusal 

tepkilerini ölçerek, kullanıcı deneyimini 
iyileştirmek için daha etkili tasarımla
geliştirebilirler.

DUYGUSAL İLETİŞİMDE RENK, FORM VE 
MALZEME ETKİSİ 

Tasarımcılar, duygusal iletişimi etkili bir 
şekilde kullanmak için renk, form ve 
malzemeyi birlikte kullanabilirler. Örneğin, 
bir tasarımda sakin ve huzurlu bir atmosfer 
yaratmak için mavi ve yeşil renkleri, yumuşak 
hatları ve doğal malzemeleri kullanabilirler 
(Yang & Shen, 2022). Duygusal iletişimde 

tasarımcıların daha etkili ve çekici tasarımlar 
geliştirmelerine yardımcı olabilir.

usal iletişimde önemli bir rol 
oynar. Farklı renkler, farklı duyguları 
uyandırabilir. Bu etki, kültürel ve kişisel 
faktörlerden etkilenebilir (Özdemir, 2005). 
Renklerin duygusal iletişimde etkisini 
anlamak, tasarımcıların daha etkili ve çekici 
tasarımlar geliştirmelerine yardımcı olabilir. 
Renklerin duygusal çağrışımlarını etkileyen 
faktörler “kültür, zihinsel durum ve kişisel 

” başlıklar altında ifade 
(Kırık, 2013). Tasarımcılar, 

renklerin duygusal çağrışımlarını etkileyen 
faktörleri göz önünde bulundurarak, daha 
etkili ve çekici tasarımlar geliştirebilirler.

Form, bir nesnenin şekli veya boyutudur. 
Form, bir nesnenin nasıl algılanacağını ve 
hissettirileceğini etkileyebilir. Örneğin, 

f olarak algılanması daha olasıyken, 

yumuşak hatlara sahip bir nesnenin yumuşak 
ve rahat olarak algılanması daha yoğundur. 
Malzeme, bir nesnenin yapıldığı maddedir. 
Malzeme, bir nesnenin nasıl algılanacağını ve 
hissettirileceğini etkileyebilir. Örneğin, ca
bir nesnenin hafif ve kırılgan olarak 
algılanması daha olasıyken, metal bir 
nesnenin ağır ve sağlam olarak algılanması 
daha olasıdır (Schmidt vd., 2020). 

Malzeme seçimleri, tasarlanan herhangi bir 
ürün veya mekânda insanların deneyimlerini 

epkilerini önemli ölçüde 

termal ve hatta koku gibi özellikleri, 
insanların bu malzemelere nasıl tepki 
vereceğini belirler. Duygusal etki, sadece bir 
malzemenin görünümüyle sınırlı değildir; 
aynı zamanda ona do
da onunla etkileşimde bulunma şeklimizle de 
belirlenir. Bu nedenle, malzeme seçimleri, bir 
tasarımın genel duygusal tonunu, atmosferini 
ve kullanıcıların o tasarıma tepkisini 
belirleyen kritik unsurlardır. Ahşap, taş, cam, 

kumaş gibi malzemelerin her biri, 
farklı dokusal deneyimler ve estetik 

kullanıldığı bağlam ve kombinasyon, bir 
mekânın veya ürünün sıcaklık, konfor, lüks, 
modernlik veya doğallık gibi farklı duygusal 
niteliklerle anılmasını sağlar. Kısacası, 
malzeme seçimleri, tasarımın sadece 
işlevselliğini değil, aynı zamanda onunla 
etkileşimde bulunan bireylerin duygusal 
yanıtlarını da şekillendirir (Veelaert vd., 
2020). Bu, tasarımcılar için önemli bir 
sorumluluktur ve bu seçimlerin bilinçli bir 
şekilde yapılması gerekmektedir.

DUYGUSAL İLETİŞİMİN TASARIM SÜRECİ 
VE TERCİH EDİLME ORANLARINA ETKİSİ 

Duygusal iletişim, bir ürünün veya hizmetin 
tercih edilme oranını önemli ölçüde 
etkileyebilir. İyi tasarlanmış ürünler ve 
hizmetler, kullanıcılarda olumlu duygusal 
tepkiler uyandırır ve kullanıcıların onları 
kullanmaya devam etmelerini sağlar. 

Tasarım, bir ürünün veya hizmetin başarısı 
için önemli bir faktördür Tasarımcılar, tercih 
edilme oranlarını artırmak yi tasarlanmış 
ürünler ile kullanıcılarda olumlu duygusal 
tepkiler uyandırmak ve kullanıcıların onları 
kullanmaya devam etmelerini sağlayabilmek 
için; kullanıcıların ihtiyaçlarını ve 

tasarımlar geliştirebilirler
işlevselliği bir arada düşünerek, kullanıcıların 
hem ilgisini çeken hem de kullanması kolay 
tasarımlar tercih edebilirler. Kullanıcıyla olan 
etkileşimi kişiselleştirerek, kullanıcıların 
üründen veya hizmetten daha fazla keyif 
almasını sağlayabilirler. , ürünlerin 

satışlarının artmasına neden olur
Çepehan & Güller, 2020).

Tasarımcılar, kullanıcıların duygularını 
anlayarak, onlara daha etkili ve çekici 
tasarımlar (Gündüz & Canbolat, 
2022). Tasarımcılar, kullanıcı araştırması 
yaparak, kullanıcıların ihtiyaçlarını ve 

ullanıcıların 
duygularına hitap eden tasarımlar 
geliştirebilirler. Tasarım için öncelikle, 
tasarım prototipi oluşturarak, kullanıcıların 
tasarıma nasıl tepki vereceğini test 
edebilirler. Bu testler, tasarımcıların 
tasarımın duygusal etkisini 
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değerlendirmelerine yardımcı olabilir. 
Tasarım evresinin bir sonraki adımında, 
kullanıcıların geri bildirimlerini alarak, 
tasarımı, talep ve beklentiler doğrultusunda 
daha da geliştirebilirler. Duygusal iletişim 
tasarım sürecine dahil edilerek, kullanıcı 
profilinin duygularına hitap eden tasarım 

geliştirilebilir. Duygusal iletişimi 
tasarım sürecine dahil etmek, tasarımcıların 
daha etkili ve çekici tasarımlar 
geliştirmelerine yardımcı olmaktadır. Bu da 
ürünlerin ve hizmetlerin daha fazla tercih 
edilmesine ve satışlarının artmasına neden 

olsal & Üstün, 2018). Tasarımcılar, 
duygusal iletişimi tasarım sürecine dahil 
ederek, kullanıcılara daha iyi bir deneyim 

BULGULAR  

Bir literatür taraması olarak gerçekleştirilen 
bu çalışma neticesinde modern tasarım
duygusal iletişim arasındaki ilişki

incelenmiştir. Literatürde 
gerçekleştirilmiş bir uygulama ve araştırma 
çalışmasında modern tasarım
kullanıcı deneyimi %68, ve renk kullanımı 
%59 en çok etki eden faktörler olarak 
saptanmıştır (Akçaova & Çınar, 2022)
bir farklı çalışmada kullanıcılarla yapılan 
derinlemesine görüşmelerde, kullanıcıların 
%80'i renk ve şekil kullanımının
iletişimde çok etkili olduğunu ifade etmiştir 

ğ Tasarımcılardan alınan 
geri bildirimlere göre, %90 oranında 
işlevsellik ve estetik unsurlarının duygusal 
iletişimde temel olduğu kabul 

(Köroğlu, 2015). Farklı 
ım disiplinleri incelendiğinde, grafik 

tasarım (%75), web tasarımı (%65), ve ürün 
tasarımı (%55) duygusal iletişimi en fazla 

arasındadır (Uysal & Özdemir, 2021)
Araştırma ve literatürde yer alan çalışmaların 

çlarına göre, tasarımcılar ile kullanıcılar 
arasında duygusal iletişimi algılama 
konusunda %30'luk bir fark olduğu 
görülmüştür
tasarımcıların kullanıcılara göre daha teknik 
ve detay odaklı düşündüklerini 
göstermektedir. aklaşımlar 
bağlamında, nitel veri analizi duygusal 
iletişimi anlamada %60 oranında en etkili 
olarak değerlendiril
karşılaştırmalı tasarım analizleri ve %15 ile 

Kıral, 2020

n tasarım ilkelerinin 
duygusal iletişimi etkileme biçimine dair 
önemli istatistiksel ve sayısal veriler 
sağlamaktadır. Ve tasarım süreçlerinde bu 
ilkelerin dikkate alınmasının önemini ortaya 
koymaktadır.

SONUÇ  

Modern tasarım duygusal iletişim
etkileri, bu çalışma literatür taraması 

incelenmiştir. Araştırma tasarımı
“Grafik Tasarım, Endüstriyel Tasarım ve 
Mimarlık” farklı alanlarını kapsamış ve 
tasarımın duygusal iletişimi nasıl etkilediği 
konusunda bir perspektif sunmuştur. 

tür kaynaklı 
rakamsal sonuçlar, iyi tasarlanmış ürünlerin 
ve mekânların kullanıcılarda olumlu duygusal 

çtığını göstermektedir. Renk, 
form ve malzeme seçiminin duygusal 
reaksiyonları büyük ölçüde etkilediği tespit 
edilmiştir. Bu çalışmanın sonucunda, 
tasarımın sadece estetik ve işlevsellikle sınırlı 
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değerlendirmelerine yardımcı olabilir. 
Tasarım evresinin bir sonraki adımında, 
kullanıcıların geri bildirimlerini alarak, 
tasarımı, talep ve beklentiler doğrultusunda 
daha da geliştirebilirler. Duygusal iletişim 
tasarım sürecine dahil edilerek, kullanıcı 
profilinin duygularına hitap eden tasarım 

geliştirilebilir. Duygusal iletişimi 
tasarım sürecine dahil etmek, tasarımcıların 
daha etkili ve çekici tasarımlar 
geliştirmelerine yardımcı olmaktadır. Bu da 
ürünlerin ve hizmetlerin daha fazla tercih 
edilmesine ve satışlarının artmasına neden 

olsal & Üstün, 2018). Tasarımcılar, 
duygusal iletişimi tasarım sürecine dahil 
ederek, kullanıcılara daha iyi bir deneyim 

BULGULAR  

Bir literatür taraması olarak gerçekleştirilen 
bu çalışma neticesinde modern tasarım
duygusal iletişim arasındaki ilişki

incelenmiştir. Literatürde 
gerçekleştirilmiş bir uygulama ve araştırma 
çalışmasında modern tasarım
kullanıcı deneyimi %68, ve renk kullanımı 
%59 en çok etki eden faktörler olarak 
saptanmıştır (Akçaova & Çınar, 2022)
bir farklı çalışmada kullanıcılarla yapılan 
derinlemesine görüşmelerde, kullanıcıların 
%80'i renk ve şekil kullanımının
iletişimde çok etkili olduğunu ifade etmiştir 

ğ Tasarımcılardan alınan 
geri bildirimlere göre, %90 oranında 
işlevsellik ve estetik unsurlarının duygusal 
iletişimde temel olduğu kabul 

(Köroğlu, 2015). Farklı 
ım disiplinleri incelendiğinde, grafik 

tasarım (%75), web tasarımı (%65), ve ürün 
tasarımı (%55) duygusal iletişimi en fazla 

arasındadır (Uysal & Özdemir, 2021)
Araştırma ve literatürde yer alan çalışmaların 

çlarına göre, tasarımcılar ile kullanıcılar 
arasında duygusal iletişimi algılama 
konusunda %30'luk bir fark olduğu 
görülmüştür
tasarımcıların kullanıcılara göre daha teknik 
ve detay odaklı düşündüklerini 
göstermektedir. aklaşımlar 
bağlamında, nitel veri analizi duygusal 
iletişimi anlamada %60 oranında en etkili 
olarak değerlendiril
karşılaştırmalı tasarım analizleri ve %15 ile 

Kıral, 2020

n tasarım ilkelerinin 
duygusal iletişimi etkileme biçimine dair 
önemli istatistiksel ve sayısal veriler 
sağlamaktadır. Ve tasarım süreçlerinde bu 
ilkelerin dikkate alınmasının önemini ortaya 
koymaktadır.

SONUÇ  

Modern tasarım duygusal iletişim
etkileri, bu çalışma literatür taraması 

incelenmiştir. Araştırma tasarımı
“Grafik Tasarım, Endüstriyel Tasarım ve 
Mimarlık” farklı alanlarını kapsamış ve 
tasarımın duygusal iletişimi nasıl etkilediği 
konusunda bir perspektif sunmuştur. 

tür kaynaklı 
rakamsal sonuçlar, iyi tasarlanmış ürünlerin 
ve mekânların kullanıcılarda olumlu duygusal 

çtığını göstermektedir. Renk, 
form ve malzeme seçiminin duygusal 
reaksiyonları büyük ölçüde etkilediği tespit 
edilmiştir. Bu çalışmanın sonucunda, 
tasarımın sadece estetik ve işlevsellikle sınırlı 

olmadığı, aynı zamanda duygusal bir boyuta 
sahip olduğu saptanmıştır. Duygusal 
iletişimin, kullanıcı deneyimini 
zenginleştirdiği ve tasarım süreçlerinde daha 
merkezi bir rol oynaması gerektiği sonucuna 
varılmıştır. Bu nedenle, tasarım 
profesyonellerinin, duygusal iletişimi tasarım 
süreçlerine dahil etmeleri lanıcıların 
ürünlerle ve çevreleriyle daha pozitif 
etkileşimler kurmasını sağlayacağı sonucu 
ortaya çıkmıştır. 
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çılımları. Sanat ve Tasarım Dergisi
8

Kıral, B. (2020). Nitel bir veri analizi yöntemi 
olarak doküman analizi. Siirt 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü 
Dergisi 8

Kırık, A. M. (2013). Sinemada renk öğesinin 
kullanımı: Renk ve anlatım ilişkisi. 21. 
Yüzyılda Eğitim ve Toplum 2

Kızıldemir, D. (2023). Bir görsel iletişim aracı 
olarak fotoğrafın afiş tasarımındaki 
rolü. Pamukkale Üniversitesi İletişim 
Bilimleri Dergisi 2

Kolsal, F., & Üstün, B. (2018). Tasarım 
sürecinde zihinsel bağlantıların 
aktive edilmesi: Mekânsal bir 
görselleştirme çalışması. Sanat - 
Tasarım Dergisi, 9

Stepping into and out of the user’s life. 
Journal of Engineering Design 20

Köroğlu, S. A. (2015). Literatür taraması 
üzerine notlar ve bir tarama tekniği. 
GİDB Dergi 1

Kuru, A. (2015). Teknolojik ürünlerde 
kullanıcı deneyimi üzerine bütünsel 

Mühendislik Bilimleri ve 
Tasarım Dergisi 3

Technology in Society 65

ğ

Journal of 
Qualitative Research in Education 27

Moazemi Goudarzi, S. (2022). Çağdaş 
tasarımda sürdürülebilir kullanıcı 
konfor modeli olarak geleneksel İran 

İDEALKENT
13

Öner, S. (2021). Otobiyografik hatırlamada 
duygu yoğunluğu ve duygu değerliği. 
Psikiyatride Güncel Yaklaşımlar 13

Önlü, N. (2004). Tasarımda yaratıcılık ve 
işlevsellik tekstil tasarımındaki 

Atatürk Üniversitesi Sosyal 
Bilimler Enstitüsü Dergisi 3

Özdemir, T. (2005). Tasarımda renk seçimini 
Çukurova 



101

Ocak / Şubat / Mart / Nisan Yıl: 2024 Sayı: 31 Kış Dönemi January / February / March / April Year: 2024 Number: 31 Winter Term

ISSN Print: 2148-8142 Online: 2148-4880

Güllü, K., Uyar, K., & Sargın, S. (2021). Sanal 
mağaza atmosferinin e

yapışkanlık ve e sadakat üzerindeki 
etkisi: Giyim sektöründe bir 

Erciyes Akademi 35

Gündüz, G., & Canbolat, T. (2022). Oturma 
elemanı örneğinde duygusal tasarım 
yaklaşımları üzerine bir analiz. 
Turkish Online Journal of Design Art 
and Communication 12

Gündüzlü, E., & Sönmez, B. (2021). İç mekân 
tasarımında özgünlük ve konsept: 
Özgün ve özgün olmayan mekânların 
karşılaştırılması. Sanat ve Tasarım 
Dergisi

Kandemir, O. (2018). Tasarım kavramında 
ş ö ö ü
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